
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 15 
г.ФЕОДОСИИ

БЮДЖЕТНОЕ
МУНЩШАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГ АЛБНООСВ1ТНШ 

ЗАКЛАД 
«ШКОЛА № 15 
м. ФЕОДОСП 

РЕСПУБЛЖИ КРИМ»

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 
15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

«КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

298181, Республика Крым, 
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30, 
ОГРН 1159102026490 / ОКПО 00831480 
ИНН 9108104139 / КПП 910801001

e-mail: bavbuga-school@mail.ru 
сайт: bavbuga-schooll.ru 
тел.: 2-27-19

ПРИКАЗ

2Q19 г . № .

О запрёте на занятия учителям
предпринимательской деятельности (репетиторством) 
с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации» репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при 
наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 
оформлении и установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 
педагогическую деятельность. Регистрации в налоговой инспекции, с целью 
предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по инициативе 
учителей-предметников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБОУ школа № 15 частную предпринимательскую деятельность в 
школе (репетиторство) с обучающимися.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении 
виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения 
занимаемой должности.

4. Абдульминову Р.Д., ответственному за размещение информации на школьном 
сайте:

4.1. разместить приказ на сайте школы в разделе «Антикоррупция»;
4.2 ознакомить всех педагогических работников с приказом под роспись;
5. Заместителям директора по УВР Масаевой JI.H., Абдульминову Р.Д., Копанийчук 

А.А. осуществлять контроль за исключением возможности использования школьных 
площадей для занятий репетиторством с учениками и педагогическими сотрудниками 
школы.

6.Контроль за и и  \ за собой.

U - ■ -
Директор МБОУ школа № 15щI
С приказом ознакомлены^,-..

Е.С. Ненартович

mailto:bavbuga-school@mail.ru

